femz.

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

(i( ,

Camara MunicIpal de Ibitinga

11 MIEI 1111111111 1
Protocolo Geral rf 863/2021

Data: 2210312021 Horário: 16:25
LEG - MCC 13912021

Assunto: MOÇÃO DE AGRADECIMENTO A VEREADORA THAINARA FARIA PELA LIVE QUE
REALIZAMOS JUNTAS, NO DIA 10 DE MARÇO DE 2021, ONDE DISCUTIMOS SOBRE MULHERES
JOVENS NO MANDATO.

Destinatário: Thainara Faria — Advogada, Vereadora de Araraquara e Lider RAPS (Câmara
Municipal de Araraquara — Rua São Bento, n2 887 — Centro — 14801-300 — Araraquara/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Agradecimento enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: É com muita satisfação que agradeço a Vereadora da cidade de Araraquara,
Thainara Faria, por ter realizado esta importante live onde conversamos e discutimos sobre o
tema Mulheres Jovens no Mandato, tendo a participação de muitas pessoas que interagiram
conosco durante a live.
Todas nós sabemos que, apesar da modernidade e cada vez mais a presença das mulheres na
liderança seja de empresas, na política e na maioria aquela que sustenta o lar, ainda existe
muito preconceito sobre isso e também muito machismo contras as mulheres que estejam na
liderança e que são empreendedoras, o que também não poderíamos deixar de abordar.
Enfim, fica aqui registrado todo o meu agradecimento e minha honra por ter tido a presença da
querida Vereadora da cidade de Araraquara, Thainara Faria, na noite do último dia 10 março
para discutirmos sobre este importante assunto que é cada vez mais presente no dia a dia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

Avenida Dr. Victor Metida n2 563 - Centro - lbitinc.a (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wunuibitinga.spileg.br E 1 orrn ao c amaraibitin g a sp go v -